
 

1 

 

 

PORTARIA No 033/2024 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
 

 CONSIDERANDO o disposto nos art. 28, III, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal (Resolução no 005/2005); 

 CONSIDERANDO o disposto no art. 48, II, da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO o disposto no inciso VIII, do art. 3o, da Portaria no 046, de 3 de maio 
de 2022; 

 CONSIDERANDO o Ofício no 077/2024-GAB201, de autoria do Vereador Pedro 
Américo de Almeida, comunicando o retorno da servidora comissionada Hanna Alves Martins, 
Assessora Parlamentar, às atividades presenciais em seu gabinete; 
 
 
 

 RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1o – Fica revogada a Portaria no 027, de 27 de fevereiro de 2024.  

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 13 DE MARÇO DE 2024. 
 
 

 

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA 
- Presidente da Câmara - 

 

 

 
 
 
  

 
 
/ALT/ 


